
DODATEK Č. 2

KE SMLOUVĚ O ZPRACOVÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 049127/17/ORR

Smluvní strany:

Název: Jihomoravský kraj

Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno

Zastoupený: Ing. Ivo Minaříkem, MPA, vedoucím odboru regionálního rozvoje Krajského

úřadu Jihomoravského kraje

IČO: 70888337

DIČ: CZ70888337

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno-město

Číslo účtu:

Kontaktní osoby: Ing. Miloš Pydych, vedoucí oddělení rozvojových programů odboru

regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje

Mgr. Dana Megová, právník odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu

Jihomoravského kraje

Telefon: 541 651 333, 541 651 338

E-mail: pydych.milos@kr-jihomoravsky.cz; megova.dana@kr-jihomoravsky.cz

(dále jen „objednatel“)

a

Název: STATIKUM s.r.o.

Sídlo: Purkyňova 648/125, 612 00 Brno

Zastoupený: Ing. Lukášem Pejchalem, jednatelem

IČO: 15545881

DIČ: CZ15545881

Bankovní spojení: Fio Banka

Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Ing. Lukáš Pejchal

Telefon: 776 824 201

E-mail: lukas.pejchal@statikum.cz

(dále jen „znalec“)



Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 22.12.2017 podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů smlouvu o zpracování znaleckého 
posudku č. 049127/17/ORR (dále jen „smlouva“) a dne 19.2.2018 dodatek č. 1 ke smlouvě. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, kterým se mění některá 
ustanovení smlouvy, ve znění dodatku č. 1. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku č. 2 je 
vznik vícenákladů na straně znalce vzniklých potřebou prodloužení doby pojištění znaleckého 
ústavu po celou dobu plnění veřejné zakázky z důvodu prodloužení doby plnění zakázky 
vzniklého na pokyn objednatele o 1 rok do února 2019. 

 
 

Článek II. 
Změny smlouvy 

 
1. Text odst. 1 článku II. smlouvy „Cena předmětu plnění a platební podmínky“ se ruší a 

nahrazuje se novým textem, který zní takto: 
 
„Cena za vypracování a poskytnutí znaleckého posudku je sjednána dohodou smluvních 
stran, jako cena nejvýše přípustná za dodání plnění v celém rozsahu dle této smlouvy a činí: 

 

cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí: 199.000 Kč 

sazba DPH: 21 % 

výše DPH: 41.790 Kč 

Cena celkem včetně DPH: 240.790 Kč 

 
Z toho: 
 
cena za úhradu vícenákladů na straně znalce vzniklých potřebou prodloužení doby pojištění 
znaleckého ústavu po celou dobu plnění veřejné zakázky z důvodu prodloužení doby plnění 
veřejné zakázky vzniklého na pokyn objednatele o 1 rok do února 2019 činí: 
 
cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí: 21.000 Kč 

sazba DPH: 21 % 

výše DPH: 4.410 Kč 

Cena celkem včetně DPH: 25.410 Kč 

 
2. Text odst. 6 článku II. smlouvy „Cena předmětu plnění a platební podmínky“ se ruší a 

nahrazuje se novým textem, který zní takto:  
 

„Cena za vypracování a poskytnutí znaleckého posudku je splatná na základě vystavené 
faktury nejpozději do 30 dnů ode dne jejího doručení znalcem objednateli. Cena za úhradu 



vícenákladů dle odst. 1 je splatná na základě vystavené faktury nejpozději do 30 dnů ode dne 
jejího doručení znalcem objednateli. Znalec je oprávněn vystavit fakturu na úhradu ceny za 
vícenáklady po nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 2.“ 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. S výjimkou změn smlouvy uvedených v článku II. tohoto dodatku zůstávají ostatní ustanovení 

smlouvy beze změn. 
 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž 
objednatel i znalec obdrží po jednom z nich. 
 

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v dodatku neupravené se řídí obecně platnými 
právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 
 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že znalec 
výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek, obsažených v tomto dodatku, 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
340/2015 Sb. O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede 
objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byly v den 
uveřejnění zaslány znalci. 
 

6. Smluvní strany po přečtení dodatku prohlašují, že dodatek byl sepsán podle jejich pravé, 
dobrovolné a svobodně projevené vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

7. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

8. Znalec prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti 
a základní lidská práva. 

 
 
 

V Brně dne 31.7.2019  V Brně dne 28.8.2019 
 
 
 
 
   Ing. Lukáš Pejchal, v. r.     Ing. Ivo Minařík, MPA, v. r. 

__________________________ ___________________________ 
    STATIKUM s.r.o.  Jihomoravský kraj 
   Ing. Lukáš Pejchal  Ing. Ivo Minařík, MPA 
         jednatel vedoucí odboru regionálního rozvoje 

                        (znalec)          (objednatel) 
   


